
Л І Ц Е Й  № 3 

Подільської міської ради Подільського району Одеської області 

 

12 січня 2026 року                       НАКАЗ                                           №  01 

м. Подільськ 

 

Про набір  дітей до першого класу 

у 2026-2027 навчальному році. 
 

На виконання  наказу Управління освіти та гуманітарної політики Подільської 

міської ради від 08.01.2026 р. № 9,  відповідно до законів України «Про 

освіту»,  «Про повну загальну середню освіту», «Про захист персональних 

даних», Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних 

та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом МОН України від 16.04.2018 № 367,  , враховуючи лист 

Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2022 року № 1/4202-22 «Щодо 

зарахування до 1-го класу закладів загальної середньої освіти» та з метою 

безпечного організованого набору дітей до першого класу закладів загальної 

середньої освіти Подільської міської ради 

     НАКАЗУЮ: 

     1.  Розпочати прийом документів до  перших класів ліцею № 3 Подільської 

міської ради  з  02 березня  2026 року. 

     2. Призначити відповідальною особою за організацією прийому документів 

заступника директора з навчально-виховної роботи Слободянюк Оксану 

Георгіївну. 

     3. Заступнику директора  Слободянюк О.Г. : 

     3.1. Вжити організаційних заходів щодо забезпечення прозорого та 

безперешкодного процесу прийому документів  та зарахування дітей до перших 

класів закладу. 

     3.2. Організувати інформування батьківської громадськості шляхом 

розміщення на офіційному вебсайті ліцею та у приміщенні закладу 

інформації  про: 

      -  правила та умови зарахування дітей до 1-го класу; 

      -  територію обслуговування, закріплену за ліцеєм; 

      -  прогнозовану кількість класів та місць ; 

      - перелік документів, необхідних для зарахування, та зразки їх заповнення.  

      3.3. Довести до відома громадськості педагогів , які працюватимуть у перших 

класах: 

- Савенчук Марина  Сергіївна — учитель 1-А класу; 

- Мельник Людмила  Михайлівна — учитель 1-Б класу 

      3.4. Забезпечити створення безпечних, належних санітарно-гігієнічних та 

протиепідемічних умов під час прийому батьків і дітей з урахуванням вимог 

правового режиму воєнного стану. 

      3.5.Підготувати  до 01 червня 2026 року проєкт наказу про зарахування дітей, 

які мають право на першочергове зарахування до перших класів відповідно до 

Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 

комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 



затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 

квітня 2018 року №367. 

      3.6. Під час формування перших класів неухильно дотримуватися вимог 

статті 12 Закону України «Про повну загальну середню освіту» щодо граничної 

наповнюваності класів (не більше 24 учнів)). 

      3.7. Подати до Управління освіти та гуманітарної політики Подільської 

міської ради інформацію про кількість поданих заяв і наявність вільних місць у 

розрізі класів 30 квітня,  29  травня 2026 року. 

      3.8. Надати до УОГП Подільської міської ради  до 15серпня 2026 року 

інформацію про кількість перших класів, зарахованих учнів та вільних місць. 

     4. Контроль за виконанням цього  наказу залишаю за 

собою.                                                           
 

                   Директор                               Тетяна   Бондаренко 

 

-- 
З повагою, 
ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 3 м. Подільська 

 


